
Universitatea Petrol-Gaze  din Ploieşti 
SENATUL UNIVERSITATII 

HOTĂRÂRE 
Nr. 962 din 26.11.2009 

În baza prevederilor Legii Învăţământului Nr. 84/1995 republicată, ale Legii nr. 480/2006 privind   
modificarea şi completarea Legii Învăţământului Nr. 84/1995 republicată şi ale Cartei Universitare,  
În baza Statutului Personalului Didactic – Legea 128/1997, titlul 6,  

SENATUL Universităţii Petrol-Gaze din Ploieşti, întrunit azi 26.11.2009 

 

HOTĂRĂŞTE: 

Art. 1.  Aprobarea Planului Operaţional pe anul 2010. 
 
Art. 2. Aprobarea unor modificări la Regulamentul de funcţionare a căminelor. 
 
Art.3. Înfiinţarea Centrului de cercetări interdisciplinare pentru strategii economico-financiare, în 
cadrul  Facultăţii de Ştiinţe Economice. 
 
Art. 4.  Înfiinţarea Centrului de cercetări interdisciplinare pentru strategii de implementare a politicilor 
Uniunii Europene în ţările din zona Mării Negre, în cadrul  Facultăţii de Litere şi Ştiinţe. 
 
 
Art. 5. Modificarea denumirii Catedrei de Automatică – Calculatoare  în Catedra de Automatică, 
Informatică Aplicată şi Calculatoare. Noua denumire va fi operată odată cu lansarea comenzilor pentru 
anul univesitar 2010-2011. 
 
Art. 6. Validarea alegerii studentei Neculai Mădălina, masterandă, anul I, Facultatea de Litere şi Ştiinţe ca 
reprezentant în Biroul Senatului Universitar. 
 
Art. 7. Alegerea noilor studenţi – membri în Comisia de etică, după cum urmează: Ghiţă Dănuţa, 
masterandă, anul I, Facultatea de Tehnologia Petrolului şi Petrochimie şi Marin Flavius, masterand, anul 
I, Facultatea de Ştiinţe Economice. 
 
Art. 8. Modificarea planurilor de învăţământ de la Facultatea de Inginerie Mecanică şi Electrică,  
domeniile Inginerie Mecanică, Inginerie şi Management, Ingineria Sistemelor. Modificarea se aplica 
incepand cu anul I de invatamant din anul universitar 2010 – 2011. 
 
Art. 9. Acordarea zilei de 30 noiembrie 2009 ca zi nelucratoare. Orele didactice programate în data de 30 
noiembrie 2009 se vor reprograma până la data de 22 ianuarie 2010. Personalul tehnic, administrativ şi 
didactic auxiliar va efectua în ziua de 30 noiembrie 2009 una din cele 7 zile de concediu fără plată 
impuse de legea 329/2009. 
 
 

Preşedintele SENATULUI 
Rector 

Secretar Stiinţific al SENATULUI 

Prof. dr. ing. Vlad Ulmanu Prof. dr. ing. Ionuţ Lambrescu 
 


		2011-03-30T11:04:08+0300
	IT&C Department




